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CSC to ogólnoświatowy system certyfikacji, który po-
twierdza zrównoważone zarządzanie zasobami w pro-
cesie produkcji betonu. Proces weryfikacji oparty jest 
na profesjonalnym audycie, który koncentruje się m.in. 
na transparentności produkcji, dbałości o względy eko-
nomiczne, socjalne oraz środowisko naturalne w ca-
łym łańcuchu dostaw. Założenia CSC przedstawiał 
Christian Artelt, przewodniczący Rady CSC. Concrete 
Sustainability Council, czyli Rada ds. Zrównoważone-
go Betonu, została powołana do życia w 2016 roku 
przez Światową Radę Biznesu ds. Zrównoważonego 
Rozwoju (WBCSD). Dotychczas na świecie przyzna-
no 235 takich certyfikatów, a certyfikaty dla wytwórni 
Górażdże Beton są pierwszymi w Polsce.
– Dzięki temu, że poddaliśmy się procedurze certy-
fikacji, uzyskaliśmy dodatkowe, formalne potwier-
dzenie faktu, że nasz beton pochodzi z odpowie-
dzialnych źródeł. Jest to istotne również dlatego, 
że systemy certyfikacji wielokryterialnej budynków 
BREEAM, DGNB czy też LEED, zdobywające coraz 
większą popularność w naszym kraju, wykorzystu-
ją certyfikację CSC w swojej ocenie. CSC przed-
stawia zatem realną wartość dla naszych klientów 
– tłumaczył prezes Przemysław Malinowski.
Ideą certyfikatu Concrete Sustainability Council 
jest transparentne pokazanie procesu produkcji 
betonu w danym przedsiębiorstwie oraz samego 
produktu. Dzięki posiadaniu CSC producenci be-
tonu mogą klarownie opisać swoje zaangażowanie 
w dobre praktyki w zarządzaniu łańcuchem do-
staw. Firmy, które poddają się audytowi, nie tylko 
otrzymują certyfikat, ale także dostając informację 
zwrotną – mogą zwrócić uwagę na miejsca w pro-
cesie produkcyjnym, które wymagają poprawy.
Spółka Górażdże Beton ma w Polsce 46 własnych 
wytwórni betonu towarowego i 18 wytwórni BT 
Topbeton, w których ma 50% udziałów. Wspar-
cie technologiczne dla klientów spółki stanowi 

Centrum Technologiczne BETOTECH. W marcu 
2019 r. uruchomiono w Choruli Centrum Rozwoju 
i Wdrożeń Produktów Grupy Górażdże.
-– Nasze podejście do Gospodarki w Obiegu Zamknię-
tym w cemencie i betonie było elementem certyfika-
cji CSC, która jest w zasadzie jedynym certyfikatem 
w Polsce łączącym wszystkie aspekty związane z pro-
dukcją betonu. CSC jest jedynym certyfikatem, któ-
ry globalnie podchodzi do tego problemu i globalnie 
pokazuje pozycję marki na tle kraju – mówił dr Artur 
Golda, prezes CT BETOTECH. – Dla nas ważne jest, 
by produkcja betonu była odpowiednio transparentna, 
aby odpowiednio nią zarządzać przy uwzględnieniu 
aspektów ekonomicznych, środowiskowych i społecz-
nych. Bardzo ważne jest, by materiał, który pozysku-
jemy ze środowiska naturalnego jako surowiec, był 
odpowiednio zagospodarowany, aby jego właściwości 
były w 100% wykorzystywane w naszym produkcie. 
Na razie certyfikaty CSC otrzymały wytwórnie Gó-
rażdże Beton w Warszawie, Wrocławiu i Krakowie.
– Fakt, że jesteśmy w Polsce pionierami w zakresie po-
siadania certyfikatu, co pokazuje nasze zaangażowanie 
w zrównoważoną produkcję, jest dla nas powodem do 
satysfakcji i dużym motywatorem. Concrete Sustainabi-
lity Council obrazuje priorytety naszej marki i doskonale 
wpisuje się w jej misję i wizję – dodał Andrzej Losor, 
dyrektor marketingu i komunikacji Grupy Górażdże.
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Certyfikat CSC dla Górażdże Beton
Certyfikat Concrete Sustainability Council otrzymała 23 października 2019 r. spółka Górażdże Beton. To pierwszy 
certyfikat CSC w Polsce, który Przemysław Malinowski, prezes Górażdże Beton, otrzymał z rąk dr. Christiana Artelta, 
przewodniczącego Rady CSC. – Dzięki temu, że poddaliśmy się procedurze certyfikacji, uzyskaliśmy dodatkowe, formalne 
potwierdzenie faktu, że nasz beton pochodzi z odpowiedzialnych źródeł – mówił prezes Przemysław Malinowski. 

Certyfikaty CSC dla 
wytwórni Górażdże Beton 
w Warszawie, Wrocławiu 
i Krakowie odebrali (od 
lewej): dr Artur Golda – 
prezes CT BETOTECH, 
Przemysław Malinowski 
– prezes Górażdże Beton 
i Andrzej Losor - dyrektor 
marketingu i komunikacji 
Grupy Górażdże

Christian Artelt, przewod-
niczący Rady Concrete 
Sustainability Council
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